19/03/2024, 08:46 Locamail :: Re: IMPUGNAÇÃO - Edital Processo nº: 002822/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

https://webmail-seguro.com.br/presidentekennedy.es.gov.br/v2/?_task=mail&_safe=1&_uid=6235&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_ext… 1/3

Assunto:
Re: IMPUGNAÇÃO - Edital Processo nº: 002822/2024
– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

De <pregao@presidentekennedy.es.gov.br>
Para: Rafaela Souza <advogada.rafaelasouza@gmail.com>
Data 19/03/2024 08:48

Prezada bom dia,

Realmente houve um equívoco no cadastro desse item (item 8) na plataforma, porém não ocasionará prejuízo a
nenhum licitante, visto o certame ser MENOR PREÇO GLOBAL.

Deste modo, para atender as exigências do sistema, vossa senhoria poderá colocar o percentual de desconto,
porém após a fase de lance o arrematante terá que apresentar em R$.

Att,

Mezaque Rodrigues

Pregoeiro Oficial

---
---

Setor de Licitações - Pregão

28 3535 1948

Em 18/03/2024 17:08, Rafaela Souza escreveu:

Boa tarde, ainda sobre o Pregão mencionado, agradeço o retorno sobre a impugnação.

Entretanto encaminho para vossa apreciação a seguinte situação que notei ao cadastrar a proposta:

No item não é permitido digitar o valor unitário, mas somente a porcentagem no desconto a ser concedido. Por
ser o único item que se encontra dessa forma no portal, questiono se está correto?
Aguardo retorno.

Desde já agradeço a atenção dispensada.

Atenciosamente,

Em qui., 14 de mar. de 2024 às 17:43, <pregao@presidentekennedy.es.gov.br> escreveu:

mailto:pregao@presidentekennedy.es.gov.br

19/03/2024, 08:46 Locamail :: Re: IMPUGNAÇÃO - Edital Processo nº: 002822/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

https://webmail-seguro.com.br/presidentekennedy.es.gov.br/v2/?_task=mail&_safe=1&_uid=6235&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_ext… 2/3

Prezada boa tarde,

A respectiva resposta consta no site Oficial do Município, bem como constaremos em anexo deste.

Att,

Mezaque Rodrigues

Pregoeiro Oficial

---

Setor de Licitações - Pregão

28 3535 1948

Em 14/03/2024 08:32, Rafaela Souza escreveu:

Prezado Mezaque Rodrigues,

Algum posicionamento, quanto a IMPUGNAÇÃO - Edital Processo nº: 002822/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90003/2024.

Atenciosamente,

___________________________
Dra Rafaela Souza
Oab nº 466.258
Celular: (16) 99161-4629

Em ter., 12 de mar. de 2024 às 13:30, <pregao@presidentekennedy.es.gov.br> escreveu:

Prezados bom dia,

Confirmamos o recebimento deste e-mail.

Att,

Mezaque Rodrigues

Pregoeiro Oficial

---

Setor de Licitações - Pregão

mailto:pregao@presidentekennedy.es.gov.br

19/03/2024, 08:46 Locamail :: Re: IMPUGNAÇÃO - Edital Processo nº: 002822/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

https://webmail-seguro.com.br/presidentekennedy.es.gov.br/v2/?_task=mail&_safe=1&_uid=6235&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_ext… 3/3

28 3535 1948

Em 12/03/2024 10:20, Rafaela Souza escreveu:

Prezados,

Bom dia.

Venho através do presente instrumento, apresentar IMPUGNAÇÃO, ao Edital Processo  nº:
002822/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada em decoração de páscoa para a montagem de uma vila
de páscoa a ser lotada na praça Manoel Fricks Jordão, na sede do Município de Presidente Kennedy.
Á referida: INCONGRUÊNCIA NAS DATAS SUPRAMENCIONADAS NO EDITAL.

SOLICITO ACUSO DE RECEBIMENTO DO PRESENTE E-MAIL.

Atenciosamente,

___________________________
Dra Rafaela Souza
Oab nº 466.258
Celular: (16) 99161-4629

--
___________________________
Rafaela Souza
Oab nº 466.258
Celular: (16) 99161-4629